
ZARZĄDZENIE NR 152/2024 
PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2024 w zakresie 
zwiększenia dotacji celowych 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, 
poz. 1407, poz. 1429, poz.1641, poz. 1693, poz. 1872) w związku z § 17 pkt 4 Uchwały Nr 
LXXXV/671/2023 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia „Budżetu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2024” - Prezydent Miasta 
Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 379.392.792,96 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 312.234.327,55 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 274.482.093,14 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 32.251.019,01 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
5.501.215,40 zł, 

b) dochody majątkowe – 67.158.465,41 zł, z tego: 

- dochody majątkowe na zadania własne – 65.858.465,41 zł, 

- dochody majątkowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
1.300.000,00 zł; 

2) wydatki ogółem - 417.543.691,63 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące - 305.893.598,40 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 267.801.583,25 zł, 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 32.590.799,75 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E33A6AB-0A3D-44FA-B661-0587E1957017. Podpisany Strona 1



- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
5.501.215,40 zł, 

b) wydatki majątkowe - 111.650.093,23 zł, z tego: 

- wydatki majątkowe na zadania własne – 110.350.093,23 zł, 

- wydatki majątkowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
1.300.000,00 zł; 

3) przychody ogółem - 49.066.098,67 zł; 

4) rozchody ogółem - 10.915.200,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 

 Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
 

Marcin Witko 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E33A6AB-0A3D-44FA-B661-0587E1957017. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 152/2024 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 17 maja 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852   Pomoc społeczna 0,00 794 644,00 
 85295  Pozostała działalność 0,00 794 644,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 794 644,00 

855   Rodzina 0,00 4 123,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 4 123,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 4 123,00 

   Razem 0,00 798 767,00 

w tym: zadania z zakresu administracji rządowej          
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852   Pomoc społeczna 0,00 794 644,00 
 85295  Pozostała działalność 0,00 794 644,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 794 644,00 

855   Rodzina 0,00 4 123,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 4 123,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 4 123,00 

   Razem 0,00 798 767,00 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E33A6AB-0A3D-44FA-B661-0587E1957017. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 152/2024 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 17 maja 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852  Pomoc społeczna 0,00 794 644,00 
 85295 Pozostała działalność 0,00 794 644,00 
855  Rodzina 0,00 4 123,00 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 4 123,00 
  Razem 0,00 798 767,00 

  w tym: zadania z zakresu administracji rządowej    
Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852  Pomoc społeczna 0,00 794 644,00 
 85295 Pozostała działalność 0,00 794 644,00 
855  Rodzina 0,00 4 123,00 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 4 123,00 
  Razem 0,00 798 767,00 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E33A6AB-0A3D-44FA-B661-0587E1957017. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 152/2024 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 17 maja 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

z tego 
z tego z tego 

z tego w tym 
Dzia

ł Rozdzi
ał Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczone 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 

zakup 
i objęci

e 
akcji 

i udział
ów 

wniesien
ie 

wkładó
w do 

spółek 
prawa 

handlow
ego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed 
zmianą 33 346 313,35 33 346 313,35 18 572 272,34 7 079 933,00 11 492 339,34 600 000,00 14 174 041,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 794 644,00 794 644,00 15 500,00 15 500,00 0,00 0,00 779 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po 
zmianach 34 140 957,35 34 140 957,35 18 587 772,34 7 095 433,00 11 492 339,34 600 000,00 14 953 185,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 4 837 373,35 4 837 373,35 2 579 459,34 1 262 309,00 1 317 150,34 600 000,00 1 657 914,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 794 644,00 794 644,00 15 500,00 15 500,00 0,00 0,00 779 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295 Pozostała działalność 
po 
zmianach 5 632 017,35 5 632 017,35 2 594 959,34 1 277 809,00 1 317 150,34 600 000,00 2 437 058,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 40 125 895,09 32 475 290,00 9 186 084,00 5 950 567,00 3 235 517,00 0,00 23 208 949,00 80 257,00 0,00 0,00 7 650 605,09 7 650 605,09 198 560,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 4 123,00 4 123,00 123,00 0,00 123,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po 
zmianach 40 130 018,09 32 479 413,00 9 186 207,00 5 950 567,00 3 235 640,00 0,00 23 212 949,00 80 257,00 0,00 0,00 7 650 605,09 7 650 605,09 198 560,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 26 222 219,00 26 222 219,00 3 018 270,00 2 856 117,00 162 153,00 0,00 23 203 949,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 4 123,00 4 123,00 123,00 0,00 123,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego po 

zmianach 26 226 342,00 26 226 342,00 3 018 393,00 2 856 117,00 162 276,00 0,00 23 207 949,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 416 744 924,63 305 094 831,40 223 733 135,95 133 022 033,45 90 711 102,50 32 191 489,63 39 431 595,01 1 403 410,81 1 235 200,00 7 100 000,00 111 650 093,23 107 650 093,23 6 175 733,78 0,00 4 000 00

0,00 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 798 767,00 798 767,00 15 623,00 15 500,00 123,00 0,00 783 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem 
po 
zmianach 417 543 691,63 305 893 598,40 223 748 758,95 133 037 533,45 90 711 225,50 32 191 489,63 40 214 739,01 1 403 410,81 1 235 200,00 7 100 000,00 111 650 093,23 107 650 093,23 6 175 733,78 0,00 4 000 00

0,00 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E33A6AB-0A3D-44FA-B661-0587E1957017. Podpisany Strona 5



Dochody bieżące 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85295 - Pozostała działalność 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 794.644,00 zł z tytułu dotacji celowej zgodnie z decyzją 

Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.109.2024 z dnia 15 maja 2024 roku z przeznaczeniem na 

sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych, przysługujących za okres od 1 stycznia 2024 r. do 30 

czerwca 2024 r. oraz kosztów obsługi tego zadania. 

DZIAŁ 855 - RODZINA  

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.103.2024 z dnia 8 maja 2024 roku zwiększa 

się plan dochodów o kwotę 4.123,00 zł z przeznaczeniem na realizację jednorazowego 

świadczenia z tytułu urodzenia się żywego dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i 

nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w 

prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, wraz z kosztami jego obsługi na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za 

życiem''. 

 

Wydatki bieżące 
 
 
DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85295 - Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 794.644,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat 

dodatków osłonowych, przysługujących za okres od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r. oraz 

kosztów obsługi tego zadania z tytułu dotacji celowej zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr 

FB-I.3111.2.109.2024 z dnia 15 maja 2024 roku. 

DZIAŁ 855 - RODZINA  

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 4.123,00 zł z przeznaczeniem na realizację jednorazowego 

świadczenia z tytułu urodzenia się żywego dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i 

nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E33A6AB-0A3D-44FA-B661-0587E1957017. Podpisany Strona 6



prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, wraz z kosztami jego obsługi na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za 

życiem'' zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.103.2024 z dnia 8 maja 2024 roku. 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E33A6AB-0A3D-44FA-B661-0587E1957017. Podpisany Strona 7


	ZARZĄDZENIE NR 152/2024 PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO z dnia 17 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 1 lit. a
	tir. 3 (3) w § 3 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 1
	tir. 1 (4) w § 3 pkt 1 lit. b
	tir. 2 (5) w § 3 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	tir. 1 (6) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (7) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (8) w § 3 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 2
	tir. 1 (9) w § 3 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (10) w § 3 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów bieżących
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków bieżących
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów
	Zalacznik 4


